АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск
№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1

«Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования

Тимашевский район»

В целях увеличения количества нестационарных торговых объектов, а
также увеличения количества нестационарных торговых объектов, руковод
ствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об осно
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе
дерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ «О госу
дарственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утвержде
ния органами местного самоуправления схем размещения нестационарных тор
говых объектов на территории Краснодарского края», рассмотрев мотивиро
ванные предложения администраций Тимашевского городского поселения,
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, руководствуясь
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утверждении схем раз
мещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования Тимашевский район» (в редакции постановлений от 10 октября
2016 г. № 921, от 22 декабря 2017 г. № 1451, от 12 июля 2019 г. № 723,
от 8 февраля 2021 г. № 126, от 8 июня 2021 г. № 752, от 23 ноября 2021 г.
№ 1611) изменения, изложив приложение № 1, 2 к постановлению в новой ре
дакции (приложения № 1-2).

2. Считать утративш ими силу:

2

2.1. Постановление администрации муниципального образования Тима-
шевский район от 23 ноября 2021 г. № 1611 «О внесении изменений в поста
новление администрации муниципального образования Тимашевский район от
23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утверждении схем размещения нестационар
ных торговых объектов на территории муниципального образования Тимашев
ский район».

2.2. Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального
образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утвержде
нии схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муни
ципального образования Тимашевский район» (в редакции постановления от
8 февраля 2021 г. № 126).

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обеспечить опубликование насто
ящего постановления в районной газете «Знамя труда» в течение 15 дней со дня
его подписания.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение
10 дней со дня его подписания.

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.) в течение 5 дней со дня опубли
кования постановления представить в департамент потребительской сферы и
регулирования рынка алкоголя Краснодарского края копию настоящего поста
новления, а также копию официального печатного издания, в котором оно
опубликовано.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния, за исключением пунктов 3, 4, вступающих в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
(в редакции постановления администрации

образования Тимашевский район
.№ 4У/_______)

муниципального
о-vWiJl&JL

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Порядков
ый номер
нестацион

арного
торгового

объекта

Адресный ориентир -
место размещения
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип
нестационарн

ого
торгового

объекта

Субъект
малого и
среднего

предприним
ательства
(да/нет)

Площадь земельного
участка/торгового

объекта/ количество
рабочих мест

Специализация
торгового объекта

(с указанием
наименования

товара)

Период
функционирования

нестационарного
торгового объекта
(постоянного или

сезонного с___
по )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ст-ца М едведовская,

ул. Ленина, 52 Т
павильон да 15/1 хвойные деревья с 15 декабря по

31 декабря
2 ст-ца М едведовская,

ул. Ленина, 54 Т
киоск да 15/1 овощи, бахчевые с 1 ию ля по

31 октября
3 ст-ца М едведовская,

ул. Красная, 29 Т
киоск да 4/1 мороженое,

прохладительные
напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

4 ст-ца М едведовская,
ул. Ленина, 111 Т

киоск да 9/1 продовольственные
товары

___________

постоянно место для
торговли

фермерами и
товаропроиз
-водителями

1 2 3 4 5 6 7 8

5 ст-ца М едведовская,
ул. Чонгарская, 16 Т

павильон да 31/1 овощи, бахчевые,
фрукты

постоянно

6 хут. Большевик,
ул. Лазурная, 49 Т

павильон да 30/28/1 овощи, бахчевые,
фрукты

постоянно

7 ст-ца Медведовская,
ул. Мира, 184 Т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

8 ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 109 Т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

9 ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 56 Т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

10 ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 28 Т

киоск Да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

11 ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, 19 Т

киоск да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

12 ст-ца Медведовская,
ул. Набережная, 84 Т

киоск Да 4/1 мороженое,
прохладительные

напитки, квас

с 1 мая по
30 сентября

13 ст-ца Медведовская,
ул. М ира, 186 Т

павильон да 12/1 овощи, бахчевые,
фрукты

постоянно

».

7
Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

)

И.А. Скрипиль

Приложение
к схеме размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Тимашевского городского поселения
Тимашевского района
(в редакции постановления администрации
муниципального образования Тимашевский район
от, № Щ У ______)

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов

на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского района

П о
рядко

вый
номер

А дресны й ориентир - место
размещ ения нестационарного

торгового объекта (фактический
адрес)

Тип нестаци
онарного
торгового

объекта

Субъект ма
лого или
среднего

предприни
мательства

Площадь земельно
го участ-

ка/торгового объек-
та/количество рабо

чих мест

Специализация торгово
го объекта (с  указанием
наименования товара)

П ериод функционирова
ния нестационарного тор
гового объекта(постоянно
или сезон н о с___ п о ____ )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1
ул. К расн ая , 101 Б то р го вы й

п р и л аво к
6/3/1 квас с м а я  п о  сен тяб рь

2
ул. К расн ая , 101 Б к и о ск 7,5/7,5/1 м ор о ж ен о е, п р о х л а

д и тел ьн ы е  н ап и тки
п о сто ян н о

3
ул. К р асн ая
(у  ки н о театр а  «Заря»)

к и о ск 6/6/1 м о р о ж ен о е, п р о х л а
д и тел ьн ы е н ап и тки

п о сто ян н о

4
ул. К р асн ая
(у  ки н о театр а  «Заря»)

к и о ск 6/6/1 ф аст ф уд п о сто я н н о

5
ул. К р асн ая
(у  м агази н а  «И м пери я» ,
р ай о н  В лад и лен ко)

то р го вы й
п р и л аво к

6/2/1 квас с м а я  п о  сен тябрь

6
ул. П р о летар ская
(вх о д  в то р го вы й  р яд
«П ассаж »)

то р го в ы й
п р и л аво к

6/2/1 квас

)____________

с м а я  п о  сен тябрь

1 2 3 4 5 6 7 8

7
ул. К расн ая ,
го р о д ско й  п арк

то р го вы й
п р и л аво к

6/2/1 квас с  м ая  по  сен т яб р ь

8
ул. К расн ая ,
го р о д ско й  п арк

то р го вы й
п р и л аво к

6/2/1 квас с м ая  по  сен тяб р ь

9
ул. К расн ая ,
го р о д ско й  п арк

ки оск 6/6/1 м орож ен ое,
ко ктей л и

п о сто я н н о

10
ул. К расн ая ,
го р о д ск о й  п ар к

ки оск 6/6/1 м орож ен ое,
к о ктей л и

п о с то я н н о

11
ул. К расн ая ,
го р о д ско й  п ар к

ки оск 6/6/1 слад кая  вата п о с то я н н о

12
ул. К расная ,
го р о д ско й  п арк

киоск 6/6/1 ф аст  ф уд п о с то я н н о

13
ул. Ш евч ен ко , 3 Б то р го вы й

п р и л аво к
6/2/1 квас с м а я  п о  сен тяб р ь

14

ул. Б р атская  (н ап р о ти в  м а
гази н а  «Р ы балка, сп орт» ,
во зл е  к и о ск а  «Р осп ечать»)

то р го вы й
п р и л аво к

6/6/1 квас с м а я  п о  сен тяб р ь

15
ул . К расн ая , 106 то р го вы й

п р и л аво к
6/2/1 квас с м а я  п о  сен тяб р ь

16
ул . Б ратская , 168 Б киоск 12/12/1 п ечатн ы е и зд ан и я п о с т о я н н о

17
ул . П ион ерская , у  д о м а
№  172

ки оск 6/6/1 м орож ен ое,
ко ктей л и

п о с т о я н н о

18
ул. К расн ая , 102 торговы й

п ави льон
21/21/1 ф аст  ф уд п о с т о я н н о

19
м -н  С ахарн ы й  заво д , 11/1 ки оск 6/6/1 м орож ен ое,

к о ктей л и
п о с т о я н н о

1 2 3 4 5 6 7 8

20
м -н  С ах ар н ы й  завод , 11/1 ки оск 6/6/1 вы п ечн ы е и зд ел и я п осто ян н о

21
ул . И н тер н ац и о н ал ьн ая ,
10 А

то р го вы й
п ави л ьо н

6/6/1 п р о д о во л ьствен н ы е
то вар ы

(сахар , м ука)

п о сто ян н о

22
ул. Интернациональная,
10В

торговый
павильон

9/9/1 п р о д о во л ьствен н ы е
то вар ы  (овощ и)

постоянно

23
ул. Л ен и н а , 90 А б ахчевы й

р азвал
6/6/1 бахчевы е с и ю л я  п о  о к тяб р ь

24
ул . Л ен и н а , 116
(во зл е  «Х и ти  Ц ентра»)

б ах ч евы й
р азвал

6/6/1 бахчевы е с и ю л я  п о  о к тяб р ь

25
м -н  С ах ар н ы й  Завод , 11 Д то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 ры б а, р аки п о сто ян н о

26 м -н  С ах ар н ы й  Завод , 10 ки оск 9/9/1 п ечатн ы е и зд ан и я п о сто ян н о

27

ул . К расн ая , 110 Д /3
авто ц и
стер н а

6/3/2 м о локо
п о сто ян н о место для

торговли
фермерами
и товаро

производи
телями

28
ул . К расн ая , 110 Д /3 к и о ск 15/15/1 п р о д о во л ьствен н ы е

то вар ы
п о сто я н н о

29
ул. К р асн ая , 110 Д/3 ки оск 6/6/1 п р о д о во л ьствен н ы е

то вар ы
п о сто я н н о

30
ул. К расн ая , 110 Д/3 ки оск 6/6/1 п р о д о во л ьствен н ы е

то вар ы
п о сто я н н о

31
ул. П и о н ер ская , 90 А ки оск 15/15/1 вы п ечн ы е и зд ел и я п о с то я н н о

32
ул. Пролетарская, 1 Д торговый

павильон
6/6/1 непродовольственные

товары
постоянно

33
м-н Сахарный завод, 11 Д киоск

Y

15/15/1 вы п ечн ы е и зд ел и я

')______________

постоянно

1 2 3 4 5 6 7 8

34 м-н Садовод, 9/1 киоск 15/15/1 выпечные изделия постоянно

35
м-н Индустриальный, 5
(у входа в рынок)

киоск 6/6/1 выпечные изделия постоянно

36
м-н Сахарный завод, 11 елочн ы й

базар
6/6/1 х во й н ы е д еревья с  15 д екаб р я  по

31 д екаб р я

37
м-н Сахарный завод, 11 б ах ч евы й

р азвал
6/6/1 бахчевы е с  и ю л я  п о  о ктяб р ь

38
ул. Братьев Степановых, 24/1 ел о ч н ы й

базар
6/6/1 х в о й н ы е деревья с 15 д ек аб р я  по

31 д екаб р я

39
ул. Братская, 156 И ел о ч н ы й

базар
9/9/1 х в о й н ы е д еревья с  15 д екаб р я  по

31 д екаб р я

40
ул. Науменко, 1 Д то р го вы й

п ави л ьо н
18/18/1 п р о д о во л ьствен н ы е

товары
п осто ян н о

41
ул. Науменко, 1 Д то р го вы й

п ави л ьо н
29/29/1 п р о д о во л ьствен н ы е

товары
п осто ян н о

42
ул. Братская, 156 А то р го вы й

п р и л аво к
2/2/1 квас с м ая  п о  сен тябрь

43
ул. Братская, 157 А то р го вы й

п р и л аво к
2/2/1 квас с м а я  п о  сен тябрь

44
ул. Братская, 131 то р го вы й

п р и л аво к
2/2/1 квас с м а я  п о  сен тябрь

45
ул. Братьев Степановых,
32 Д

авто м ага
зи н

11/11/1 п р о д о во л ьствен н ы е
товары

п о сто ян н о

46
ул. Дружбы, 154 ки о ск 15/15/1 ф аст  ф уд п о сто ян н о

47
ул. Ш ереметова, 40/1 то р го вы й

п ави л ьо н
52/52/1 п р о д о во л ьствен н ы е

товары
п о сто ян н о

48
ул. Рабочая, 50 А то р го вы й

п ави л ьо н
22/22/1 п р о д о во л ьствен н ы е

товары
п о сто ян н о

1 2 3 4 5 6 7 8

49

м кр. С ах ар н ы й  заво д , 19 автомага
зин, торго
вая палатка

8/8/1 сел ьско х о зяй ствен
н ая  п р о д у к ц и я

с м ая  по  н о яб р ь м есто для
торговли

фермерами
и товаро

производи
телями

50

ул. В о л ш еб н ая , 17 авто м ага
зи н , то р го
вая  п ал атк а

12/12/1 сел ьско х о зяй ствен
н ая  п р о д у кц и я

с м ая  п о  н о яб р ь м есто для
торговли

фермерами
и товаро

производи
телями

51

ул. Л ебед и н ая , 1 авто м ага
зи н , то р го
вая  п ал атка

12/12/1 сел ьско х о зяй ствен
н ая  п р о д у кц и я

с м ая  п о  н ояб рь м есто для
торговли

фермерами
и товаро

производи
телями

52
ул . Б р атьев  С теп ан о вы х ,
32 К

то р го вы й
п ави л ьо н

30/30/1 п р о д о во л ьствен н ы е
то вар ы

п о сто я н н о

53
ул. Б ратская , 156 Б то р го вы й

п ави л ьо н
25 ,2 /25 ,2 /1 п р о д о во л ьствен н ы е .

то в ар ы
п о сто я н н о

54
ул. Ч калова, 2 К то р го вы й

п ави л ьо н
80/80/1 р и ту ал ьн ы е п р и н ад

л еж н о сти
п о сто ян н о

55
ул . Н ау м ен ко , 1 И то р го вы й

п ави льон
12/12/1 н е п р о д о во л ьствен

н ы е  то вар ы
п о сто я н н о

56
ул. К расн ая , 56 то р го вы й

п ави льон
56/56/1 п р о д о во л ьствен н ы е

то в ар ы
п о с то я н н о

57
ул. К азачья, 250 киоск 15/15/1 п р о д о во л ьствен н ы е

т о в ар ы
п о с то я н н о

)

1 2 3 4 5 6 7 8

58
ул. П р о летар ская , 122 то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 то р го в о

о стан о во чн ы й
ко м п л екс

П О С ТО Я Н Н О

59

ул. Л ен и н а , 110 то р го вы й
п ави л ьо н

20/20/1 то р го в о
о стан о во чн ы й  к о м

п л екс

п осто ян н о

60
ул. П р о летар ская , 131 то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 то р го в о

о стан о во ч н ы й
к о м п л екс

п о сто ян н о

61
ул. П и о н ер ская , 95 то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 то р го в о

о стан о во чн ы й
к о м п л екс

п о сто ян н о

62
ул. У зкая , 107 то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 то р го в о

о стан о во чн ы й
ко м п л екс

п о сто ян н о

63
ул. Р аб о чая , 9 то р го вы й

п ави л ьо н
20/20/1 т о р го в о

о стан о во ч н ы й
к о м п л екс

п о сто ян н о

64
ул. 50 л ет  О ктября, 169 А то р го вы й

п ави л ьо н
34/34/1 н е п р о д о во л ьствен

ны е т о в ар ы
п о сто ян н о

65
ул. им . С ергея  Е сен и н а,
З А

то р го вы й
п ави л ьо н

36/36/1 п р о д о во л ьствен н ы е
то в ар ы

п о сто я н н о

66
ул. им . С ергея  Е сен и н а,
З Б

то р го вы й
п ави льон

36/36/1 п р о д о во л ьствен н ы е
то в ар ы

п о сто я н н о

67
ул. им . С ергея  Е сен и н а,
З Г

то р го вы й
п ави л ьо н

30/30/1 н еп р о д о в о л ьств ен
ны е т о в ар ы

п о сто я н н о

».

)

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

,9

И.А. Скрипиль